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REKON 2019

  

    

W ramach REKON-u 2019 obywającego się w dniach 15-16 czerwca w Centrum Szkolenia
Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych we Wrocławiu, na terenie Muzeum Wojsk
Inżynieryjnych, organizatorzy między innymi zaprosili na dwie rekonstrukcje
historycznych bitew i działań zbrojnych:. – pt. „Wdzięczni Bohaterom – Żołnierzom
Niezłomnym” i – pt. „BRESLAU-WROCŁAW 1945” oraz Henryka Nicponia, autorem
uznanej za jedną z najlepszych książek 2018 r. „Polowania na generała Piłsudski kontra
Rozwadowski”.
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Wśród mieszkańców Wrocławia, Dolnego Śląska, a nawet Polski olbrzymim zainteresowaniem
cieszą się w ramach REKON-u  pokazy bitew i działań zbrojnych, grupy rekonstrukcyjne
prezentujące broń, mundury i sprzęt od czasów Cesarstwa Rzymskiego przez okres powstań, II
Wojny Światowej po czasy współczesne. Do tego dochodzą wystawy i przejażdżki zabytkowymi
pojazdami oraz ciężki sprzęt wojskowy i giełda militarna.

    

    

Rekonstrukcja -  pt. „Wdzięczni Bohaterom – Żołnierzom Niezłomnym”  rozgrywała się w m– pt.
„Wdzięczni Bohaterom – Żołnierzom Niezłomnym” miejscu postoju patrolu sowieckiego na
lubelszczyźnie w 1945 roku, gdy trwała obława na żołnierzy Armii Krajowej. Oficer sowiecki
przesłuchiwał pojmanych AK-owców. W pewnym momencie polscy żołnierze zostali zładowani
na ciężarówkę.. Tymczasem patrol AK zaplanował zasadzkę. Padają granaty…
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    Natomiast rekonstrukcja  – pt. „BRESLAU-WROCŁAW 1945” dotyczyła krwawej bitwy o mostna Widawie jaka rozegrała się w 1945 roku we Wrocławiu. Broniący przeprawy oddziałdowodzony przez  SS-Rottenfuhrer Uwe Rappke miał rozkaz utrzymać przeprawę za wszelkącenę. Zbliżają się Rosjanie, którzy po rozpoznaniu przeprowadzają gwałtowny szturm.Następuje wymiana ognia z ciężkich karabinów maszynowych. Trwała długa i dramatycznawalka…    
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    Bardzo interesujące okazały się dwa spotkania  z Henrykiem Nicponiem, autorem uznanej zajedną z najlepszych książek 2018 r.  „Polowanię na generała Piłsudski kontra Rozwadowski”. WSali….. bardzo ciekawie opowiada ł o kulisach powrotu 30 listopada 1918 r. Józefa Piłsudskiegodo Warszawy. Ostatnim dniu kiedy Niemcy mogli legalnie zorganizować jego powrót przedpodpisaniem aktu kapitulacji 11 listopada 1918 r. Przypomniał także kulisy konfliktu JózefaPiłsudskiego z generałem Tadeuszem Rozwadowskim i innymi patriotami polskimi, któredoprowadziły do zamachu majowego.    Podczas imprezy sprzęt i pojazdy zaprezentowali żołnierze z Centrum Szkolenia WojskInżynieryjnych i Chemicznych, 10 Wrocławskiego Pułku Dowodzenia oraz innych jednostek zWrocławia. Ogromny teren przy Obornickiej zostanie częściowo zastawiony ciężkim sprzęteminżynieryjnym. Jednym z największych pojazdów jaki będzie można zobaczyć na REKON-ie toBWP, czyli Bojowy Wóz Piechoty, uzbrojony, gąsienicowy, opancerzony pojazd bojowy,przeznaczony do przewożenia żołnierzy piechoty na polu walki i jej wsparcia ogniowego.    Sensację i zdumienie, jak zawsze budził najcenniejszy pojazd zabytkowy poruszający się poterenie imprezy, czyli Sd.Kfz.2 Kettenkrad – niemiecki motocykl gąsienicowy. Dla najmłodszychdużą atrakcja okazały się przejażdżki terenowym Willisem MB. Na imprezie można obyłooglądać również inne wojskowe „terenówki”, jak wojenne Dodge WC52 czy Gazy 69..  Nie zabrakła mnóstwa innych atrakcji!    Eugeniusz Dubiel

 4 / 4


